

## **„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2008/2009 w powiecie kieleckim”**

zgodnie z art. 5a. ust. 1, pkt 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku, Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.).

### **I. Sieć szkolnictwa**

Sieć szkolnictwa ponadgimnazjalnego na terenie powiatu kieleckiego w roku szkolnym 2008/2009 obejmowała powiatowe szkoły ponadgimnazjalne, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, poradnie psychologiczno – pedagogiczne, szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez samorządy gminne, niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne, dla których organem założycielskim jest powiat kielecki oraz Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Chęcinach z czterema filiami, co przedstawia tabela Nr 1.

W roku szkolnym 2008/2009 młodzież kształciła się w pięciu zespołach szkół ponadgimnazjalnych i w dwóch młodzieżowych ośrodkach wychowawczych w zawodach i na kierunkach przedstawionych w tabeli Nr 2. Biorąc pod uwagę oczekiwania społeczności lokalnej w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu kieleckiego w roku szkolnym 2008/2009 zostały utworzone nowe kierunki kształcenia i zawody (tabela Nr 2\*).

Przy Zespole Szkół Nr 3 w Chmielniku i Zespole Szkół Nr 2 w Chęcinach istnieją dobrze funkcjonujące warsztaty szkolne z możliwością dalszej rozbudowy w celu szerszego wykorzystania ich do przeprowadzania egzaminów z przedmiotów zawodowych.

### **II. Uczniowie**

W roku szkolnym 2008/2009 w szkołach powiatu kieleckiego kształciło się 1724 uczniów w 71 oddziałach, w tym w liceach ogólnokształcących 745 uczniów w 28 oddziałach, w szkołach zawodowych 907 uczniów w 37 oddziałach, w gimnazjach 48 uczniów w 4 oddziałach i szkole podstawowej 24 uczniów w 2 oddziałach. W minionym roku szkolnym naukę w szkołach ponadgimnazjalnych ukończyło 527 uczniów w 21 oddziałach, w tym w liceach ogólnokształcących 292 uczniów w 11 oddziałach, w szkołach zawodowych 235 uczniów w 10 oddziałach. Ośmiu uczniów z naszych szkół otrzymywało stypendium Prezesa Rady Ministrów.

Do egzaminu maturalnego przystąpiło 405 tegorocznych absolwentów, z czego z liceów 281 uczniów, z techników 121 uczniów oraz uzupełniających liceów ogólnokształcących 3 uczniów. Zdawalność egzaminu maturalnego w liceach była wysoka i wynosiła 94,3 %, w technicach 60,3 % podobnie jak w rankingach krajowych a w uzupełniających liceach ogólnokształcących wyniosła 100 %.

Do egzaminu maturalnego przystąpiło również 59 absolwentów z lat ubiegłych. Są to uczniowie, którzy:

- nie zdali egzaminu w latach ubiegłych,
- zdali egzamin w latach poprzednich oraz wyrazili chęć do poprawy wyniku,
- skierowani do zdawania egzaminu maturalnego przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Łodzi.

Spośród 59 zdających lub poprawiających wynik 47,5 %, zdało bądź poprawiło wynik egzaminu maturalnego.

Zdawalność egzaminu maturalnego w powiecie, w odniesieniu do wyników w skali województwa i kraju przedstawia się następująco:

1. zdawalność absolwentów tegorocznych:

- powiat kielecki – 84,2 %,
- województwo świętokrzyskie – 80 %,
- kraj – 81 %.

2. zdawalność / poprawa wyniku absolwentów z ubiegłych lat:

- powiat kielecki – 47,5 %,
- kraj – 44 %.

3. ogółem zdawalność / poprawa wyniku:

- powiat kielecki – 79,5 %,
- województwo świętokrzyskie – 77 %,
- kraj – 78 %.

W roku szkolnym 2008/2009 do egzaminu zawodowego zgłoszonych zostało 219 uczniów z czterech zespołów szkół ponadgimnazjalnych powiatu kieleckiego. Do części pisemnej i praktycznej egzaminu zawodowego przystąpiło 171 uczniów, z tego 86 uczniów zdało go pomyślnie. Informacje na temat egzaminu maturalnego zawiera tabela Nr 8 natomiast wyniki egzaminu zawodowego obrazuje tabela Nr 9.

W ramach programu regionalnego pn.: „Studiowanie kierunków technicznych na Politechnice Świętokrzyskiej to klucz do sukcesu zawodowego i materialnego” uczniowie naszych szkół uczestniczyli w zajęciach z matematyki i fizyki. Spotkania odbywały się cyklicznie od stycznia do kwietnia 2009 roku i cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród uczniów, co przedstawia tabela Nr 7.

Dyrektorzy szkół wraz z Radami Pedagogicznymi aktualnie dokonują szczegółowej analizy danych z egzaminów zewnętrznych celem wypracowania wniosków, mających na

celu poprawę wyników w przyszłości. W grudniu 2009 roku odbędzie się narada dyrektorów szkół, w której uczestniczyć będą przedstawiciele Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi.

### **III. Kadra pedagogiczna i pracownicy administracyjno – obsługowi**

W placówkach oświatowo – wychowawczych powiatu kieleckiego w roku szkolnym 2008/2009 zatrudnionych było 262 nauczycieli, z czego 161 w pełnym wymiarze i 101 w niepełnym wymiarze czasu pracy (tabela Nr 3). Najliczniejsza grupa, to nauczyciele ze stopniem awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego – 85 osób, 67 osób to nauczyciele mianowani, 58 osób to nauczyciele kontraktowi, 49 osób to stażyści i 3 osoby bez stopnia awansu zawodowego (tabela Nr 4). Nauczyciele zatrudnieni w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu kieleckiego to kadra z pełnymi kwalifikacjami, niekiedy do nauczania kilku przedmiotów. Nauczyciele systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje poprzez podejmowanie studiów podyplomowych, uczestnictwo w różnego rodzaju kursach, szkoleniach, konferencjach. W ramach realizacji zadań w zakresie doskonalenia i kształcenia nauczycieli zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982 roku (Dz. U. z 2003 roku Nr 118, poz. 1112 z późn. zm.) z dofinansowania przez powiat różnych form doskonalenia skorzystało 26 nauczycieli ze szkół ponadgimnazjalnych i poradni psychologiczno – pedagogicznych powiatu. Środki finansowe w wysokości **23.160 zł** przekazane na pokrycie kosztów związanych z doskonaleniem i kształceniem nauczycieli w roku szkolnym 2008/2009 przedstawia tabela Nr 10. W roku szkolnym 2008/2009 Wydział Oświaty Starostwa Powiatowego w Kielcach w ramach doskonalenia i kształcenia nauczycieli był organizatorem pięciu konferencji metodycznych z następujących przedmiotów: chemia, matematyka, fizyka, język angielski oraz język polski z wykorzystaniem tablicy interaktywnej dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych oraz gimnazjalnych powiatu kieleckiego (tabela Nr 11). W konferencjach wzięli udział nauczyciele szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, przedstawiciele Kuratorium Oświaty, władz lokalnych, wyższych uczelni oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Kielcach.

Tabela Nr 5 i 6 obrazuje średnią uczniów przypadających na jednego nauczyciela w poszczególnych placówkach w roku szkolnym 2008/2009.

W tabeli Nr 12 przedstawiono wykaz kadry kierowniczej zatrudnionej w szkołach i placówkach oświatowo – wychowawczych powiatu kieleckiego.

Tabela Nr 13 obrazuje stan zatrudnienia pracowników administracyjno – obsługowych w szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach oświatowo – wychowawczych powiatu kieleckiego w roku szkolnym 2008/2009.

#### **IV. Internaty**

Integralną częścią zespołów szkół ponadgimnazjalnych są internaty szkolne. W Powiecie Kieleckim funkcjonują 2 internaty szkolne przy Zespole Szkół Nr 2 w Chęcinach z 15 miejscami noclegowymi i przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie z 16 miejscami noclegowymi (tabela Nr 14).

W internatach zatrudnionych jest 3 nauczycieli, którzy sprawują opiekę wychowawczą nad młodzieżą. Ponadto w internatach szkolnych zatrudnionych jest 4 pracowników administracyjno – obsługowych (tabela Nr 15).

#### **V. Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne**

Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne działające na terenie powiatu kieleckiego swym zasięgiem obejmują 19 gmin. Opieką psychologiczno – pedagogiczną objętych jest 213 placówek oraz 39234 dzieci i młodzieży w wieku od 0 do 18 lat. Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne posiadają 29 punktów konsultacyjnych w rejonie swojego działania, które obsługują merytoryczni pracownicy. Umożliwia to mieszkańcom powiatu lepszy dostęp do korzystania z porad psychologiczno – pedagogicznych (tabela Nr 18).

W roku szkolnym 2008/2009 w poradniach psychologiczno – pedagogicznych przeprowadzono różnorodne zajęcia (tabela Nr 19), badania (tabela Nr 20), wydano zaświadczenia o niepełnosprawności (tabela Nr 21) oraz opinie (tabela Nr 22).

W ramach programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła” realizowanego przez Ministerstwa Edukacji Narodowej poradnie otrzymały środki finansowe w wysokości 94.493 zł na zakup komputerów wraz z oprogramowaniem do pracy diagnostyczno – terapeutycznej, doposażenie jednostek oraz uruchomienie dodatkowych punktów konsultacyjnych, dzięki którym łatwiej można dotrzeć do dzieci i młodzieży.

Stan zatrudnienia pracowników pedagogicznych oraz administracyjno – obsługowych obrazuje tabela Nr 16 i tabela Nr 17.

#### **VI. Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze**

Starostwo Powiatowe w Kielcach jest organem prowadzącym dla dwóch Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych: w Podzamczu i Rembowie. Przebywa w nich młodzież niedostosowana do życia w społeczeństwie często z rodzin patologicznych, sprawiająca problemy wychowawcze. Wychowankami ośrodka w Podzamczu są chłopcy w wieku od 13 do 18 lat natomiast w Rembowie są chłopcy w wieku od 11 do 18 lat.

#### **VII. Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Chęcinach**

Na terenie powiatu kieleckiego funkcjonuje Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Chęcinach z filiami w Bodzentynie, Łagowie, Nowej Słupi i Mącholicach

Scholasterii. Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Chęcinach dysponuje łącznie 386 miejscami noclegowymi.

- W schronisku w Chęcinach jest 180 miejsc noclegowych zlokalizowanych na trzech piętrach internatu Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach. Budynek jest własnością Starostwa Powiatowego w Kielcach.
- Schronisko w Bodzentynie – Filia Nr 1 posiada 50 miejsc noclegowych, zlokalizowane jest w części budynku dawnego internatu Liceum Ogólnokształcącego. Obiekt jest własnością Starostwa Powiatowego.
- Schronisko w Łagowie – Filia Nr 2 posiada 50 miejsc noclegowych, zlokalizowane jest w budynku, który jest własnością Gminy Łagów.
- Schronisko w Mąchocicach Scholasterii – Filia Nr 3 posiada 50 miejsc noclegowych, zlokalizowane jest w budynku Szkoły Podstawowej, będącej własnością Gminy Masłów. Na korzystanie z pomieszczeń szkoły zawarta jest umowa pomiędzy Starostą Kieleckim a Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Mąchocicach – Scholasterii.
- Schronisko w Nowej Słupi – Filia Nr 4 posiada 56 miejsc noclegowych, zlokalizowane jest w wolno stojącym budynku, będącym własnością Starostwa Powiatowego w Kielcach.
- Schronisko w Strawczyni – Filia Nr 5 od 1 stycznia 2008 roku przekazano do prowadzenia Gminie Strawczyn.

Najstarsze schronisko w Powiecie Kieleckim – Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Chęcinach – Filia Nr 4 w Nowej Słupi, obchodziło w roku szkolnym 2008/2009 swój jubileusz. 4 października 2008 roku w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Nowej Słupi odbyły się uroczystości związane z obchodami 70-lecia działalności tej placówki. Organizatorem imprezy było Starostwo Powiatowe w Kielcach wspólnie z Polskim Towarzystwem Schronisk Młodzieżowych Oddział w Kielcach. Współorganizatorami byli: Kuratorium Oświaty w Kielcach, Urząd Marszałkowski w Kielcach, Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego, Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych Oddział w Kielcach, Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze, Urząd Gminy w Nowej Słupi, Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Chęcinach, Filia Nr 4 PSSM w Nowej Słupi, Zespół Szkół Nr 8 w Nowej Słupi. Patronat honorowy objęła Minister Edukacji Narodowej – Pani Katarzyna Hall. Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych w ramach 70-lecia w/w schroniska zorganizowało dwudniowy XXIV Rajd rozpoczynający się w dniu 3 października 2008 roku.

Stan zatrudnienia kadry pedagogicznej w Powiatowym Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Chęcinach obrazuje tabela Nr 3, 4 i 12, natomiast stan zatrudnienia pracowników administracyjno – obsługowych przedstawia tabela Nr 13.

Wykorzystanie bazy w poszczególnych schroniskach obrazuje tabela Nr 23.

### **VIII. Baza**

Podstawowa baza dydaktyczna placówek oświatowych prowadzonych przez powiat kielecki to obiekty szkolne, a więc budynki, budowle i boiska, które w ocenie dyrektorów zespołów są właściwie wyposażone i przygotowane do realizacji zadań szkolnych. Ich stan techniczny zapewnia bezpieczne i higieniczne prowadzenie zajęć edukacyjno – wychowawczych i opiekuńczych. W każdym zespole funkcjonują biblioteki szkolne, których księgozbiory zabezpieczają w znaczącym zakresie potrzeby edukacyjne uczniów i stanowią pomoc dydaktyczną dla nauczycieli. Biblioteki wyposażone w sprzęt informatyczny z dostępem do Internetu stanowią ważne źródło informacji wykorzystywane do celów edukacyjnych. W roku szkolnym 2008/2009 z subwencji oświatowej przeznaczono **163.323,34** zł na zakup pomocy dydaktycznych (tabela Nr 24). Systematyczne uzupełnianie szkół i placówek oświatowo – wychowawczych w pomoce dydaktyczne ułatwia proces dydaktyczny w placówkach.

Bazę dydaktyczną dla szkół w zakresie kształcenia praktycznego stanowią dobrze wyposażone warsztaty szkolne przy Zespole Szkół Nr 3 w Chmielniku i przy Zespole Szkół Nr 2 w Chęcinach jak również prywatne i spółdzielcze przedsiębiorstwa oraz inne zakłady pracy które są miejscem odbywania zajęć praktycznej nauki zawodu.

### **IX. Budżet**

Szczegółowy plan finansowy placówek oświatowo – wychowawczych w 2008 roku obrazuje tabela Nr 25.

### **X. Remonty**

Remonty wykonane w poszczególnych placówkach oświatowo – wychowawczych powiatu kieleckiego przedstawia tabela Nr 26 i tabela Nr 27. Koszt wykonanych remontów w roku szkolnym 2008/2009 wynosił **1.293.146 zł**. W mijającym roku szkolnym 2008/2009 rozpoczęła się także budowa pełnowymiarowej hali sportowej przy Zespole Szkół Nr 3 w Chmielniku.

### **XI. Współpraca i promocja**

Powiat kielecki współpracuje z Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Łodzi oddział w Kielcach w zakresie przeprowadzania egzaminów maturalnych i egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe uczniów w szkołach zawodowych. Powiat ściśle

współpracuje z Kuratorium Oświaty w Kielcach. Współpraca ta dotyczy między innymi oceny pracy dyrektorów, mierzenia jakości pracy szkół, powierzenia stanowiska dyrektora i awansu zawodowego nauczycieli, sieci szkolnictwa ponadgimnazjalnego itp.

Promocja szkół ponadgimnazjalnych wśród gimnazjalistów prowadzona była przez dyrektorów szkół i nauczycieli, najczęściej w formie bezpośrednich spotkań, a także organizowania „Dni otwartych szkoły”, które w roku szkolnym 2008/2009 zorganizowała Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Piekoszowie. Miejscem był Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie. W miesiącu marcu 2009 roku młodzież wraz z opiekunami promowała swoje szkoły podczas XIV Targów Edukacyjnych Kielce – Poland pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej.

## **XII. Programy Unijne**

W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 9.1 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podzamczu ubiega się o środki finansowe na zorganizowanie dla podopiecznych zajęć rozwojowych ukierunkowanych na wzrost kompetencji kluczowych.

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rembowie to nowa placówka, która swą działalność rozpoczęła w miesiącu lutym 2009 roku z bardzo skromnym zapleczem dydaktycznym. Niedobory sfery materialnej są na bieżąco uzupełniane poprzez wsparcie różnych jednostek i programy UE.

W ramach Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rembowie otrzymał dofinansowanie w wysokości 10.000 zł na zakup pomocy dydaktycznych.

W ramach PO Kapitał Ludzki Priorytet VII Działanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym MOW w Rembowie w partnerstwie z Akademią Kształcenia Europejskiego z Jeleniej Góry stara się o pozyskanie środków unijnych na integrację i reintegrację swoich wychowanków.

W ramach Rządowego programu wspierania w latach 2007 – 2009 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w publicznych szkołach i placówkach „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach” w 2009 roku Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rembowie i Podzamczu otrzymały wsparcie finansowe w wysokości 4.400 zł każdy na zakup zestawu do monitoringu wizyjnego w wersji standardowej.

W związku z inauguracją Programu Comenius Regio w Polsce dnia 19 listopada 2008 roku, Wydział Oświaty Starostwa Powiatowego w Kielcach włączył się w to przedsięwzięcie tworząc wraz ze szkołami konsorcjum z takimi instytucjami jak: Powiatowy Urząd Pracy,

Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Branży Spożywczej, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Celem w/w programu jest promowanie współpracy między lokalnymi i regionalnymi władzami oświatowymi w Europie. Biorą w nim udział dwa konsorcja z dwóch krajów Polski i Norwegii. W lutym 2009 roku został przesłany wniosek do Agencji Narodowej w Warszawie. W lipcu 2009 otrzymaliśmy wyniki naszego przedsięwzięcia, które okazały się dla nas niepomyślne. Bogatsi o nowe doświadczenie będziemy ponownie aplikować w nowym roku szkolnym.

W styczniu 2009 roku rozpoczął się cykl spotkań i szkoleń mających przybliżyć możliwości pozyskiwania środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wspólnie z nauczycielami każdej ze szkół zdecydowaliśmy o przystąpieniu do pracy nad projektem z karty Działania 9.2 – Współpraca szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z pracodawcami i instytucjami rynku pracy służąca podnoszeniu kwalifikacji zawodowych uczniów jako przyszłych absolwentów i wzmacnianie ich zdolności do zatrudnienia oraz z karty Działania 9.1.2 – Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów i zmniejszanie dysproporcji w ich osiągnięciach edukacyjnych. 20 marca 2009 r. zostały złożone w partnerstwie z Akademią Kształcenia Europejskiego dwa wnioski aplikacyjne: z karty Działania 9.2 – „Wspomaganie Kariery Zawodowej”, z karty Działania 9.1.2 – „Uczniowskie Koła Aktywności”. We współpracy z tą samą instytucją złożyliśmy również wniosek z karty Działania 9.4 – Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty. Jego celem jest podwyższanie kwalifikacji kadry nauczycielskiej. Natomiast we współpracy ze Staropolską Izbą Przemysłowo-Handlową został złożony wniosek z karty Działania 9.4 skierowany głównie do pracowników administracji oświatowej.

W ramach Działania 9.4 piętnastu nauczycieli z Zespołów Szkół uczestniczyło w programie pn. „Szkolny Menadżer Projektów”, którego realizatorem jest Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Nauczyciele brali udział w zajęciach szkoleniowych i konsultacjach merytorycznych poświęconych opracowywaniu wniosków aplikacyjnych.

Głównym celem przygotowania i realizacji projektów przedstawionych w tabeli Nr 28 jest podniesienie jakości kształcenia młodzieży w placówkach naszego powiatu, uatrakcyjnienie szkolnictwa zawodowego i dostosowanie go do coraz bardziej wymagającego rynku pracy.

W ramach Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji na Obszarach Wiejskich wszystkie placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kielecki złożyły wnioski o wsparcie w formie pomocy finansowej i rzeczowej. Dwie placówki tj.: Zespół Szkół Nr 2 w Chęcinach oraz Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rembowie



podpisały umowy na pomoc finansową w postaci dotacji celowej w kwocie po 10.000 zł. Natomiast Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie otrzymał rekomendację na wsparcie w formie pomocy rzeczowej.

W okresie wakacji 21 uczniów z Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie odbywało staże zagraniczne w ramach programu „Indywidualne staże w przedsiębiorstwach”. Uczniowie Technikum i Szkół Zawodowych mający ukończone 18 lat mogli sprawdzić swoje umiejętności w zawodach: rzeźnik-wędliniarz, piekarz-ciastkarz, mechanik pojazdowy oraz instalator elektryczny w różnych zakładach na terenie Niemiec i Anglii. Staże trwały od 3 do 4 tygodni. Uczestnicy otrzymali dokumenty potwierdzające odbycie praktyk zagranicznych z zakładów pracy oraz dokument EUROPASS MOBILNOŚĆ. Dolnośląska Izba Rzemieślnicza jako instytucja pośrednicząca w Programie Leonardo da Vinci – Staże Indywidualne opracowała stronę internetową <http://dirstaze.blogspot.com/>, na której znalazły się wspomnienia, przeżycia młodych adeptów rzemiosła. Możliwość poznawania nowoczesnych technologii, nauka radzenia sobie w nowych sytuacjach, czy podnoszenie umiejętności językowych to atuty, dla których nasi uczniowie przyjęliby propozycję takiego wyjazdu ponownie w roku przyszłym.

## **XII. Uchwały**

W związku z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego oraz należytej organizacji roku szkolnego **Rada Powiatu w Kielcach podjęła następujące uchwały:**

1. Uchwała Nr XIV/75/08 z dnia 4 września 2008 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/20/06 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 23 marca 2006 roku w sprawie założenia publicznej placówki oświatowej Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rembowie gm. Raków.
2. Uchwała Nr XV/83/08 z dnia 29 września 2008 roku w sprawie założenia Gimnazjum Specjalnego Nr 1 w Podzamczu gm. Chęciny.
3. Uchwała Nr XI/84/08 z dnia 29 września 2008 roku w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 1 w Podzamczu gm. Chęciny.
4. Uchwała Nr XV/85/08 z dnia 29 września 2008 roku w sprawie założenia Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Rembowie gm. Raków.
5. Uchwała Nr XVII/98/08 z dnia 17 grudnia 2008 roku w sprawie przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw,

wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Kielecki.

6. Uchwała Nr XVII/100/08 z dnia 17 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Powiatowym Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Chęcinach.
7. Uchwała Nr XVIII/6/09 z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie założenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Rembowie gmina Raków.
8. Uchwała Nr XVIII/7/09 z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie włączenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Rembowie gmina Raków do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rembowie gmina Raków.
9. Uchwała Nr XVIII/8/09 z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w strukturę organizacyjną Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach.

**Natomiast Zarząd Powiatu w Kielcach podjął następujące uchwały:**

1. Uchwała Nr 91/222/08 z dnia 3 września 2008 roku w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rembowie.
2. Uchwała Nr 94/231/08 z dnia 19 września 2008 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej założenia Gimnazjum Specjalnego Nr 1 w Podzamczu gmina Chęciny.
3. Uchwała Nr 94/232/08 z dnia 19 września 2008 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 1 w Podzamczu gmina Chęciny.
4. Uchwała Nr 94/233/08 z dnia 19 września 2008 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej założenia Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Rembowie gmina Raków.
5. Uchwała Nr 95/238/08 z dnia 24 września 2008 roku w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rembowie.
6. Uchwała Nr 104/292/08 z dnia 26 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej ustalenia opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Powiatowym Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Chęcinach.
7. Uchwała Nr 111/5/09 z dnia 7 stycznia 2009 roku w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podzamczu.

8. Uchwała Nr 112/10/09 z dnia 14 stycznia 2009 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady w Kielcach dotyczącej założenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Rembowie gmina Raków.
9. Uchwała Nr 112/11/09 z dnia 14 stycznia 2009 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej włączenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Rembowie gmina Raków do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rembowie gmina Raków.
10. Uchwała Nr 114/21/09 z dnia 28 stycznia 2009 roku w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podzamczu.
11. Uchwała Nr 114/22/09 z dnia 28 stycznia 2009 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w strukturę organizacyjną Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach.
12. Uchwała Nr 118/39/09 z dnia 25 lutego 2009 roku w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podzamczu.
13. Uchwała Nr 122/68/09 z dnia 25 marca 2009 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady powiatu w Kielcach dotyczącej likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w strukturę organizacyjną Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach.
14. Uchwała Nr 122/69/09 z dnia 25 marca 2009 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego założenia Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Chmielniku.
15. Uchwała Nr 122/70/09 z dnia 25 marca 2009 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego włączenia Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku.
16. Uchwała Nr 128/107/09 z dnia 29 kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia zasad przygotowania arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2009/2010 dla szkół ponadgimnazjalnych, poradni psychologiczno – pedagogicznych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych i Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego – prowadzonych przez Powiat Kielecki.